
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" PERIODO 01/01/2020 - 
31/12/2020

DECRETO DEL SINDACO / 34
Del 13/12/2019

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



IL SINDACO 

 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 10 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali: 
• Al Sindaco è conferito il potere di nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e di 

attribuire gli incarichi a valenza dirigenziale; 
• Gli incarichi a valenza dirigenziale sono conferiti a tempo determinato; 
• Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono 

essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, disciplinante le prerogative della Dirigenza e 
dei Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 
 
RICHIAMATI i vigenti C.C.N.L. del Comparto EE.LL. in particolare il CCNL sottoscritto in data 
21/05/2018; 
 
RICHIAMATO l’Ordinamento Professionale dei dipendenti degli EE.LL.; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 11/05/2019 ad oggetto 
“ALLINEAMENTO AL CCNL DEL 21/05/2018: NUOVO ASSETTO DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE - REVISIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'ORGANIZZAZIONE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI DEL COMUNE DI LOIANO - CONTESTUALE APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE E REGOLAMENTO IN MATERIA DI 
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI”; 
 
RICHIAMATA la dotazione organica comunale; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 6 del 20/05/2019 di nomina del Responsabile dell’Area “Polizia 
Municipale”; 
 
DATO ATTO che con decorrenza 01/01/2020 il dipendente Umberto Ori, nominato 
Responsabile di Area con decreto sopra richiamato, verrà collocato a riposo; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina del Responsabile dell’Area “Polizia Municipale” 
per l’anno 2020; 
 
RISCONTRATA pertanto l’esigenza di nominare per il periodo 1 Gennaio 2020 – 31 Dicembre 
2020 il Responsabile dell’Area "Polizia Municipale”; 
 

RITENUTO che il dipendente comunale Sig. Bruno Maurizzi, nato a Loiano (BO) il 
05/05/1961, Ispettore di Polizia Municipale - Addetto al Coordinamento e al Controllo - 
Ufficiale di P.G., appartenente alla categoria giuridica D1, posizione economica D3, sia 
provvisto di adeguata esperienza, congrua professionalità, idonea collocazione contrattuale 
per l’assolvimento dei compiti ascrivibili alla posizione di responsabilità summenzionata; 
 

DISPONE 

 

1. di nominare, quale Responsabile dell’Area “Polizia Municipale” il Sig. Bruno Maurizzi, nato 
a Loiano (BO) il 05/05/1961, Ispettore di Polizia Municipale - Addetto al Coordinamento e 
al Controllo - Ufficiale di P.G., appartenente alla categoria giuridica D1, posizione 
economica D3, conferendo allo stesso le correlate prerogative gestionali; 



2. di attribuire alla nomina di cui al punto n. 1 i seguenti termini di efficacia:  
dal 1 Gennaio 2020 sino al 31 Dicembre 2020; 

3. di dare atto che le indennità di posizione e risultato dei Responsabili di Area sono 
determinate con provvedimento giuntale; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale; 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali, alle R.S.U ed all’Ufficio 

Personale. 
 

 
 
Per ricevuta, 
(Ispettore di Polizia Municipale Bruno Maurizzi) 
 

 

 


		2019-12-20T12:50:59+0100
	Morganti Fabrizio




